



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads
Prinsessegade 60
7000 Fredericia
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk
www.rsm.dk

Sparsøgruppen ApS

Kampmannsvej 30, 7000 Fredericia

CVR-nr. 29 82 51 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2023.

Jan Sparsø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sparsøgruppen ApS Kampmannsvej 30 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 29 82 51 65 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Sparsø
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
Dattervirksomheder	Sparsø og Brix Ejendomme ApS, Fredericia Sparsø Ejendomme ApS, Fredericia
Kapitalinteresser	T&S Ejendomme ApS, Fredericia Sparsø & Ebbesen Ejendomme ApS, Fredericia

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at drive holdingselskab for tilknyttede virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4.395 mod -250 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -154.009 mod -581.489 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede en bruttofortjeneste for 2022 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-4.395	-250
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	98.488	34.479
Andre finansielle indtægter	100	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-67.500	-425.000
Finansielle omkostninger	-194.012	-190.718
Resultat før skat	-167.319	-581.489
Skat af årets resultat	13.310	0
Årets resultat	-154.009	-581.489
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-154.009	-581.489
Disponeret i alt	-154.009	-581.489

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.264.834	6.264.834
Kapitalinteresser	87.500	155.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.352.334</u>	<u>6.419.834</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.352.334</u>	<u>6.419.834</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.100.741	4.928.943
Tilgodehavende selskabsskat	0	60.000
Tilgodehavender i alt	<u>5.100.741</u>	<u>4.988.943</u>
Likvide beholdninger	100	4.060
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.100.841</u>	<u>4.993.003</u>
Aktiver i alt	<u>11.453.175</u>	<u>11.412.837</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.314.925	1.468.934
Egenkapital i alt	1.439.925	1.593.934
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.002	25.002
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	9.905.922	9.711.922
Anden gæld	82.326	81.979
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.013.250	9.818.903
Gældsforpligtelser i alt	10.013.250	9.818.903
Passiver i alt	11.453.175	11.412.837

- 1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 2 Eventualposter

Noter

1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i kapitalandele.

2. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kationeret for tilknyttede virksomheders mellemværende med realkreditinstitutter og pengeinstitut.

Kontraktlige forpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
